38  diário oficial Nº 35.069 Sexta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 777/2022/CAPE/FSCMP
a Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2022/275896
rESolVE:
i - dESiGNar a servidora Márcia Maria riBEiro BaSÍlio; cargo:
farmacêutico. Matrícula: 54194573/1/2, lotada na Gerência da agência
Transfusional. E-mail: agtr@santacasa.pa.gov.br. Telefone: (91) 4009-
2229, para exercer o encargo de fiScal do coNTraTo nº 223/2022/fS-
CMP, oriundo do PE SRP Nº 031/2022/FSCMP; firmados pela SANTA CASA
dE MiSEricÓrdia do Pará - fScMP com a empresa diaMEd laTiNo
aMErica S.a, cNPJ: 71.015.853/0001-45, tendo como objeto a aquisi-
ção de Material TÉcNico HoSPiTalar diVErSoS Para USo Na aGÊNcia
TraNSfUSioNa-GTra.
ii - dESiGNar para fiScal SUBSTiTUTo indicamos a servidoraSilVia HE-
lENa da SilVa Sá TEiXEira; cargo: Médica. Matrícula: 5594596/2, lo-
tada na Gerência da agência Transfusional. E-mail: silamer2@gmail.com.
Telefone: (91) 4009-2229
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 04 de agosto de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará
coNTraTaNTE

Protocolo: 836556
PORTARIA Nº 770/2022/GP- FSCMP.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará
- fScMP, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 3º, inciso
iV da lei federal nº 10.520/2002 (lei do Pregão),
r E S o l V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº 637 publicada no diário oficial nº 35.030 na
data de 01/07/2022;
ii - dESiGNar, para atuar como membros da Equipe de apoio e Pregoeiros
em licitações na Modalidade Pregão, no âmbito da fundação Santa casa
de Misericórdia do Pará, os seguinte servidores:
- Tiago de lima ribeiro (MaT 6403726) - pregoeiro e apoio;
- claudine Sarmanho ferreira (MaT 5859336/4) - pregoeiro e apoio;
- Pablo rodrigo do Nascimento rodrigues (MaT 57175275/1) - Pregoeiro e apoio;
- rodrigo fernando rodrigues Wanzeller (MaT 80846182/3) Pregoeiro e apoio;
- Silvano José Botelho cerdeira (MaT 5273170/9) - apoio;
- luanna frazão Pereira do Nascimento (MaT 5925653/2) - apoio;
- Marlene Moraes Nahum (MaT 54180585/2) - apoio;
- Walda cleoma lopes Valente dos Santos (MaT 57173493/2) - apoio;
- rosa amélia Tavares Silva (MaT 5789710-4) - apoio;
iii - os Membros da Equipe de apoio que atuarão no certame serão, sem-
pre, em um mínimo de 03 (três) integrantes;
IV - O Pregoeiro, ou seu substituto, fica autorizado a convocar, além dos
membros da Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica do
objeto ou da documentação apresentada, outros servidores da fScMP, téc-
nicos da área, para auxiliar na análise das propostas e documentos.
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade
por 01 (um) ano.
registre-se. Publique-se. cumpra-se.
Belém/Pa, 02 de agosto de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE da fScMP

Protocolo: 836445
PORTARIA Nº 776/2022/CAPE/FSCMP
a Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, em
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,coN-
SidEraNdo o PaE nº 2022/252409
rESolVE:
i - dESiGNar a servidora NorMa SUElY dE carValHo foNSEca aSSUN-
ÇÃo, diretora Técnica assistencial, matrícula Nº 5180864/1, lotada na
diretoria Técnica asistencial-dTaS. os contatos serão realizados através
do telefone (91) 4009-2290 e do e-mail: norma.assuncao@santacasa.pa.
gov.br, para exercer o encargo de fiScal do coNTraTo nº 222/2022/
fScMP, oriundo da iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo Nº 022/2022/fS-
CMP; firmado pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP
com a empresa cliNica dE cirUrGia PláSTica BEaUTE S/S - ME, cNPJ:
05.802.540.0001/02, tendo como objeto a PrESTaÇÃo dE SErViÇo MÉ-
dico dE cirUrGia crÂNio-MaXilo-facial PEdiáTrica para atendi-
mento às crianças do Sistema único de Sáude-SUS na fUNdaÇÃo SaNTa
caSa dE MiSEricÓrdia do Pará.
ii - dESiGNar para fiScal SUBSTiTUTo indicamos a servidora dEBoraH
TaTiaNE PiNHEiro doS SaNToS coSTa, matrícula nº 54185912/2, cpf

nº 692.964.302-59, fonoaudióloga - Gerência de Biopsico - contato: 91-
98866-9552- Email: deborahbya@hotmail.com .
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém/Pa, 04 de agosto de 2022.
BrUNo MENdEScarMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 836583

desiGNar serVidor
.

PORTARIA Nº 762/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo os termos da tramitação através do Processo nº 2022/937510;
rESolVE:
dESiGNar o (a) servidor (a) alEXaNdra cordoVil da lUZ MaScarE-
NHaS, id. funcional nº 57196539/1, ocupante do cargo de Enfermeiro,
lotado (a) na Gerência de Pesquisa-GPES, para responder durante o im-
pedimento do titular do cargo - SilVia fErrEira NUNES, id. funcional nº
80845328/4- no período de 01/08/2022 a 30/09/2022, que estará exer-
cendo o cargo de diretora de Ensino e Pesquisa e Extensão.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 01 de agosto de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 836322
PORTARIA Nº 761/2022 – CAPE/GP/FSCMP, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo os termos da tramitação através do Processo nº 2022/878677;
rESolVE:
dESiGNar o (a) servidor (a) PriScilla MoUra NoGUEira, id. funcional nº
5957139/1, ocupante do cargo de assistente administrativo, lotado (a) na as-
sessoria de controle interno- aSci, para responder durante o impedimento do
titular do cargo - MarcEla riBEiro PadiNHa, id. funcional nº 5914643/5- no
período de 16/08/2022 a 14/09/2022, em gozo de férias regulares.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 01 de agosto de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 836327

coNtrato
.

coNtrato: 222/2022/FscMP
Exercício: 2022
objeto:PrESTaÇÃo dE SErViÇo MÉdico dE cirUrGia crÂNio-MaXilo-
facial PEdiáTrica para atendimento às crianças do Sistema único de
Sáude-SUS, na fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará
Valor: r$710.306,40
data de assinatura: 04/08/2022
Vigência: 04/08/2022 a 03/08/2023
iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo Nº 022/2022/fScMPa - PaE Nº 2022/252409
fUNcioNal ProGraMáTica: 10.302.1507.8288; foNTES dE rEcUr-
So: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053,
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e seus respectivos
superavits; ElEMENTo dE dESPESa: 339039
coNTraTada: cliNica dE cirUrGia PláSTica BEaUTE S/S - ME, cNPJ:
n.º 05.802.540.0001/02, estabelecida na Travessa dom romualdo de Sei-
xas, 1560, Conjunto 1607/1608, Edifício Connext Office, Belém/PA, CEP:
66.055-028, Telefone: (91) 3222-5743 / 99266-0880
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 836573
coNtrato: 223/2022/FscMP
Exercício: 2022
objeto: aquisição de Material TÉcNico HoSPiTalar diVErSoS Para USo
Na aGÊNcia TraNSfUSioNa-GTra
Valor: r$ 304.051,84
data de assinatura: 04/08/2022
Vigência: 04/08/2022 a 04/08/2023
Pregão Eletrônico SrP nº 031/2022/fScMP - PaE Nº 2022/275896
fUNcioNaiS ProGraMáTicaS: 10.302.1507.8288; foNTES dE rEcUr-
SoS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008067,
0269008102, 0149006653, e seus respectivos superávits; ElEMENTo dE